БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

САЛАУАТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

НӘСЕБАШ АУЫЛ

СОВЕТЫ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НАСИБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САЛАВАТСКИЙ РАЙОН

	452496, Нəсебаш ауылы, Υзəк урамы, 31 йорт

тел. (34777) 2-31-01

	452496, с.Насибаш, ул. Центральная, 31

тел. (34777) 2-31-01

                          Тридцать седьмое заседание двадцать восьмого созыва

                                                           РЕШЕНИЕ

14 ноября 2022 года № 132
О передаче части полномочий сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан в муниципальный район Салаватский район Республики Башкортостан

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Передать в муниципальный район Салаватский район Республики Башкортостан часть полномочий по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан.

2.  Рекомендовать заключить Соглашение между органами местного самоуправления муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан и сельским поселением Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району части полномочий сельского поселения.

3. Обнародовать настоящее Решение на информационном стенде Совета сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Салаватский район, с.Насибаш, ул.Центральная,д.31 и на  официальном сайте Администрации сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район  Республики Башкортостан по адресу: http://nasibash.ucoz.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения                                                Р.К.Бикмухаметова